
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Pamela Fara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

SANTO STEFANO AL MARE 
 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SEGRETERIA 
N.155 IN DATA16/07/2024 REGISTRO UFFICIO 

 
 

N. 665 IN DATA 16/07/2024 REGISTRO GENERALE 
 

OGGETTO: 
Liquidazione fattura Ditta Nova AEG Spa per fornitura energia elettrica uffici 
comunali mese di Giugno 2024 – CIG 9824563DDA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 122 del 26.6.2022 (Registro generale n. 511/2023) ad 
oggetto “Impegno di spesa per utenze energia elettrica - Uffici comunali - Nova Aeg spa - 
2023/2025 - CIG 9824563DDA”; 
DATO ATTO che, in esecuzione della sopra citata determinazione la Ditta ha presentato la fattura 
n. 2240095155 del 09.07.2024 di € 303,55; 
RITENUTO opportuno e legittimo procedere alla liquidazione della citata fattura, titolo certo 
liquido ed esigibile, alla luce del fatto che la prestazione è stata eseguita regolarmente e la spesa è 
mantenuta nei limiti dell'impegno di spesa precedentemente assunto; 
VISTO il DURC in corso di validità registrato con prot. INPS_40429150 del 29.03.2024 da cui 
emerge la regolarità contributiva della Ditta (scadenza 27.07.2024); 
DATO ATTO del rispetto di quanto disposto dal D.Lgs.192/2012 riguardo la tempestività dei 
pagamenti; 
VISTO il Decreto legislativo N. 267/2000 e s.m.i; 
VISTO il Decreto del Sindaco N. 27 del 29.12.2023, con cui sono state conferite al sottoscritto le 
funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell'articolo 107 del T.U.E.L. 267/2000; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 in data 28.11.2023, esecutiva a sensi di 
legge, con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026;  
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 in data 28.12.2023, esecutiva a sensi di 
legge, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi (Legge n. 241/1990 e DPR 62/2013) e preso 
atto che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 
conflitto di interessi, neanche potenziale;  
VISTE le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo 1, 
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce 
che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di 
soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che 
è stata loro addebitata dai fornitori; 
Tutto quanto sopra premesso 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE la fattura di cui in premessa, quantificata complessivamente in € 303,55 emessa 
dalla Ditta Nova AEG spa -Via Nelson Mandela 4 Vercelli - Partita Iva 02616630022 -, relativa alla 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Pamela Fara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

fornitura di energia elettrica agli uffici comunali nel mese di Giugno 2024, trattenendo l’Iva da 
versare direttamente all’erario; 
DI IMPUTARE la spesa di € 303,55 alla missione 01, programma 02, titolo 1, macroag 103 del 
capitolo 140.4.5, del bilancio di previsione 2024; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato mediante affissione all’albo 
pretorio digitale ai sensi del vigente regolamento comunale in materia; 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario 
per i successivi adempimenti e riscontri di cui all'articolo 184 e 185 del T.U.E.L. 267/2000. 
        
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         (Dott.ssa Pamela Fara) 
 
Pubblicazione N.___ 
Copia della presente determinazione verrà affissa all'albo pretorio a far data dal _______________per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione n……… del……………………

Esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267.

 Attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 183, comma 7 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n 267.

Santo Stefano al Mare, li …………………

Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                       Rag. Risso Rosa


